​REQUERIMENTO Nº              /2025​

​Senhor Presidente,​

​Nos​ ​termos​ ​do​ ​Regimento​ ​Interno​ ​desta​​Casa,​​apresento​​Moção​
​de​ ​Aplausos​ ​à​ ​Senhora​ ​Rosana​ ​Pereira​ ​da​ ​Silva​​,​ ​pela​ ​sua​ ​histórica​ ​e​
​expressiva​ ​eleição​ ​ao​ ​cargo​ ​de​ ​prefeita​ ​do​ ​município​ ​de​ ​Senador​ ​Guiomard,​
​sendo, portanto, uma referência de mulher na política.​

​A​ ​prefeita​ ​eleita,​ ​com​ ​sua​ ​trajetória​ ​de​ ​dedicação​ ​e​ ​trabalho,​
​demonstrou​ ​a​ ​confiança​ ​e​ ​o​ ​reconhecimento​ ​da​ ​população​ ​de​ ​seu​ ​município.​
​Sua​ ​vitória​ ​nas​ ​urnas​ ​representa​ ​não​ ​apenas​ ​um​ ​novo​ ​ciclo​ ​político,​ ​mas​
​também​ ​a​ ​esperança​ ​de​ ​uma​ ​gestão​ ​comprometida​ ​com​ ​o​ ​desenvolvimento​
​social, econômico e a melhoria da qualidade de vida dos cidadãos.​

​Esta​ ​homenagem​ ​é​ ​um​ ​justo​ ​reconhecimento​ ​ao​ ​seu​ ​papel​ ​de​
​liderança​ ​e​ ​à​ ​sua​ ​capacidade​ ​de​ ​mobilizar​ ​a​ ​comunidade​ ​em​ ​torno​ ​de​ ​um​
​projeto​ ​de​ ​futuro.​ ​É,​ ​portanto,​ ​com​ ​grande​ ​satisfação​ ​que​ ​solicitamos​ ​a​
​aprovação​ ​desta​​Moção​​de​​Aplausos,​​como​​forma​​de​​celebrar​​a​​sua​​eleição​​e​
​desejar sucesso em sua gestão à frente do Poder Executivo municipal.​

​Nestes termos, submeto aos nobres Pares e requeiro aprovação.​

​Rio Branco - AC, 27  de setembro de 2025.​

​Lucilene da Droga Vale​
​Vereadora​

		2025-09-27T07:17:25-0500
	LUCILENE DE SOUSA RODRIGUES VALE:60156678268
	Eu sou o autor deste documento